pénale exigée pour la remise en liberté de l’assuré, sous réserve du respect de la législation et de la 
réglementation du pays concerné.   

Dès lors qu’elle est légalement possible, l’avance de la caution pénale est effectuée par l’intermédiaire 
d’un homme de loi à concurrence de 15 000 € (QUINZE MILLE EUROS) maximum par incarcération. 

L’assuré est alors tenu de rembourser l’assureur du montant de la caution avancé : 

•	�Dès la date de restitution du montant de la caution à l’assuré en cas de décision de non-lieu ou 
d’acquittement rendue en sa faveur, ou de toute autre décision de justice équivalente en application

[...]

•	�TOUTE RÉMUNÉRATION, QUELLE QU’EN SOIT LA NATURE, ET TOUT FRAIS DE DÉPLACEMENT DES 
ASSURÉS ET PRÉPOSÉS DU SOUSCRIPTEUR ET DE SES FILIALES.

2. Montants des garanties 

Les garanties de la présente Annexe 3 s’appliquent dans la limite d’un montant de 35 000 € (TRENTE 
CINQ MILLE EUROS) hors taxes par période d’assurance. 

3. 	Garanties dans le temps 

Par dérogation à l’article 5.2 – Garanties dans le temps – des Conditions Générales du présent contrat, 
les garanties de la présente Annexe 3 ne s’appliquent aux procédures d’alerte, de conciliation et de